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Secteur d'intervention 

principal

Structure d'éducation à 

l'environnement et animateurs 

indépendants

NomAnimateur
Prénom 

Animateur
Téléphone Adresse électronique

Martinet Marie-Noelle 04 74 95 71 21 marie-noelle.martinet@apie-asso.net

Dufour Loïc 04 74 95 71 21 loic.dufour@apie-asso.net

Paget Elsa 04 74 95 71 21 elsa.paget@apie-asso.net

Pivot Magali 06 74 52 97 07 magali.pivot@apie-asso.net

Richard Fanny 04 74 95 71 21 fanny.richard@apie-asso.net

Csato Jonathan 04 74 96 95 00 jcsato@grotteslabalme.com

Flores Damien 06 65 09 30 60 dflores@grotteslabalme.com

Olivier Julie 04 74 96 95 00 jolivier@grotteslabalme.com

Beausoleil Audrey 06 47 36 42 68 audrey.beausoleil@outlook.fr

Chambaud Matthieu 06 52 15 13 98 matthieu.chambaud@gmail.com

Lambert Esther 06 73 48 35 41 1000lieuxalaronde@orange.fr

Maljournal Christian
04 76 31 34 40

06 22 91 31 08
maljournal.christian@wanadoo.fr

Perin Damien 06 47 50 78 61 damienperin@posteo.net 

Platel Christel 06 73 34 46 45 christel.platel@gmail.com

Plaza Nadège 06 01 90 26 24 nadege.plaza@gmail.com

Sporli Elisabeth 06 64 13 83 82 lafauvetteludique@gmail.com

Trentin Corinne 06 77 28 18 56 unbrindnature@ecomail.fr

Veltman Thilde 06 45 04 02 96 geert.veltman@orange.fr

Vistalli Sally 07 82 84 80 20 sally.vistalli@gmail.com

Claudel Marie-Elisabeth 06 86 31 09 99 animation2@iledubeurre.org 

Drieux Jérémy 04 74 56 88 67 animation@iledubeurre.org 

CEN Isère - Isle de la Platière Michaud Lucile 06 51 20 38 02 lucile.michaud@cen-isere.org

Mille Natures Breuzard Vincent 06 25 58 39 10 vincent.breuzard@mille-natures.fr

Ferrer Enrique 06 83 27 53 48 enrique.ferrer@orange.fr

Souvignet Nicolas 06 63 00 52 19 contact@nicolassouvignet.fr

Villar Blandine 06 88 63 56 58 blandine.villar@gmail.com

Aguiard Claire 04 74 54 62 45  contact@bievre-liers-environnement.fr

DeMontmorillon Blandine 04 74 54 62 45  contact@bievre-liers-environnement.fr

Duron Quiterie 07 83 00 44 37 kithry@hotmail.fr

Lefort Océane 06 64 43 39 39 dauteuilleoceane@hotmail.fr

Roudet David 06 70 30 15 51 droudet@laposte.net

Sintre Cécile 07 70 36 60 87 cecile.sintre@wanadoo.fr

Bringuier Caroline 06 81 77 44 28 carolinebringuier@yahoo.fr

Delanoue Eric 06 88 17 01 09 eric_delanoue@hotmail.com

Maret Philippe 06 35 95 23 08 info@accompagnateur-vercors.com

Meytras François 06 35 95 23 08 info@accompagnateur-vercors.com

Olivier Hugues 06 35 95 23 08 info@accompagnateur-vercors.com

Pierrard François 06 77 02 17 70 pierrard51@hotmail.fr

Ré Marie-Odile 06 35 95 23 08 info@accompagnateurs-vercors.com

Melot Frédéric 06 87 37 06 29 frederic.melot@gmail.com

Stref Philippe 06 98 00 20 77 ph.stref@orange.fr

Honegger Marie-Christine 04 76 95 22 48 bureauguidesam@gmail.com

Honegger Christophe 04 76 95 22 48 bureauguidesam@gmail.com

Joffre Lilian 06 70 34 92 93 bureauguidesam@gmail.com

Biron Régis 04 76 64 73 45 contact@latrace.net

Garcin Karine 04 76 64 73 45 contact@latrace.net

Lagot Julien 04 76 64 73 45 contact@latrace.net

Le Vertaco Sala Didier 06 63 26 37 18 didier.sala@ymail.com

Laurent Lionel 06 87 52 42 07 naturemontagne38@gmail.com

LePoul Laurent 06 72 06 47 81 naturemontagne38@gmail.com

Vercors Escapade Roiron Claire 06 81 22 90 39 contact@vercors-escapade.com

Abbat Thierry 06 88 32 78 71 abbatthierry@gmail.com

Abdennour-Pfiffer Sarah 06 49 23 20 11 ambredelalpe@laposte.net

Bianchin Agnès 06 60 69 53 63 agnesb.scha@wanadoo.fr

Champalle Marine 06 27 57 07 10 marine.champalle@gmail.com

Delattre Robin 07 69 44 78 66 contact@robin-d.fr

Desrousseaux Stéphane 06 64 97 23 77 stephane@curieuxdenature.fr

Dumoulin Alice 06 23 68 52 45 alice@piedvert.com

Dutoit Jacky dutoit.jacky@orange.fr

Fouilland Vincent 06 71 87 06 97 fouilland.v@gmail.com

Francescut Eva 06 95 06 90 62 francescut.eva@ikmail.com

Frey Igor 06 99 05 13 28 igor.frey@posteo.net

Heisert Sébastien 06 86 67 44 26 sebastien.heisert@gmail.com

Laignaud Cécile 06 81 64 28 63 sessile@no-log.org

Lemarchand Claire 06 86 72 24 32 claire.lemarchand.vercors@gmail.com

Mayade Pierre 06 79 14 56 42 pierremayadeaem@gmail.com

Mérour-Alzial Kévin 06 70 30 01 52 kevin.merour@gmail.com

Schmitz Julien 06 72 45 10 83 schmitz.j@sfr.fr

Vatilieu Rémi 06 80 26 70 72 remi.vatillieux@laposte.net

Association Peuples & Nature Lecacheur Marc 06 07 95 07 54 lecacheurmarc@gmail.com

Chemin Johan 06 42 02 81 62 belledonne.en.marche@gmail.com

Doucé Alain 06 42 02 81 62 belledonne.en.marche@gmail.com

Jeannot Luc 06 42 02 81 62 belledonne.en.marche@gmail.com

Desvignes Laurent 06 42 02 81 62 belledonne.en.marche@gmail.com

NORD ISERE

ISERE RHODANIENNE

BIEVRE - SUD-GRESIVAUDAN

VERCORS

GRENOBLE ET MASSIFS 

PROCHES

Association Porte de l'Isère 

Environnement - APIE

Grottes de la Balme

Centre d'observation de la nature de l'Ile 

du Beurre - CONIB

Animateurs nature indépendants

Bièvre Liers Environnement - BLE

Animateurs nature indépendants

Accompagnateurs Nature et Patrimoine

Balcons de l'Isère

Bureau des Guides Autrans-Méaudre

La Trace

Nature et Montagne

Animateurs nature indépendants

Animateurs nature indépendants

Belledonne en marche
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Folliet Alexis 06 42 02 81 62  belledonne.en.marche@gmail.com

Arthaud Julien 04 38 37 01 71 guidegrenoble@gmail.com

Bringuier Caroline 04 38 37 01 71 guidegrenoble@gmail.com

DelaFaye Damien 04 38 37 01 71 guidegrenoble@gmail.com

Subit Maud 04 38 37 01 71 guidegrenoble@gmail.com

Bouteiller Florian 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Brosse Régis 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Carron Heidi 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Daniel Yann 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Esteban Jérôme 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Lardic Lionel 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Nosbonne Romain 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Parvillers Sébastien 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Piccini Alexandre 04 38 86 91 31 contact@cartusiana.com

Puissauve Renaud 06 82 15 72 26 renaud.puissauve@gmail.com

Centre de géologie de l'Oisans Abrahami Rachel 06 80 34 12 21 rachel.abrahami@asso-cgo.fr

Bertizzolo Sandrine 04 76 90 95 15 sandrine.bertizzolo@meylan.fr

Brunel Stéphanie 05 76 90 31 06 cine@meylan.fr

Carrier François 04 76 41 69 12 francois.carrier@meylan.fr

Mathieu Thomas 06 15 94 48 67 thomas.mathieu@meylan.fr

Pitiot Yvon 06 26 86 83 41 yvon.pitiot@meylan.fr

Lucas Jérémie 09 84 36 01 52 jeremie.lucas@cen-isere.org

Maillet Grégory 09 84 36 01 52 grand-lemps@cen-isere.org

Bernard Camille 07 86 50 80 60 camille.bernard@fne-aura.org

Petit Pierre-Cédric 06 80 40 43 53 pierrecedric.petit@fne-aura.org

Trebos Marion 07 72 35 90 54 marion.trebos@fne-aura.org

Taunay Hélène 06 74 31 09 53  helene.taunay@fne-aura.org

Gentiana Briffaud Antoine 04 76 03 37 37 a.briffaud@gentiana.org

Allier Jean-Luc 04 76 44 08 55 contact@jeunes-nature.org

Bustos Julien 04 76 44 08 55 contact@jeunes-nature.org

Margueritat Pascal 04 76 44 08 55 contact@jeunes-nature.org

Regnault Henri 04 76 44 08 55 contact@jeunes-nature.org

Vercherat Quentin 04 76 44 08 55 contact@jeunes-nature.org

Le Pic Vert Bernard Pierre 06 99 86 35 05 animation@lepicvert.org

 LPO Isère Hello Hugo 07 57 76 23 81 hugo.hello@lpo.fr

Montagnes Nature et Hommes Marin Laurence 06 41 69 87 02 laurence@montagnesnaturehommes.org

Bourdat Marion 04 76 44 95 49 marion.bourdat@grenoble.fr

Decorps Pascal 04 76 44 95 33 pascal.decorps@grenoble.fr

Marreau Olivier 04 76 44 95 33 olivier.marreau@grenoble.fr

Moktar Mohamed 04 76 44 95 47 mohamed.moktar@grenoble.fr

Ayache Anne-Sophie 06 75 29 90 82 anne-sophie.ayache@onf.fr

deYparraguirre David 06 81 92 97 08 david.de-yparraguirre@onf.fr

Penin Xavier 06 76 77 22 55 xavier.penin@onf.fr

Amblard Christophe 06 49 70 00 48 ch.amblard@yahoo.fr

Ambrosino Pierre-Louis 06 28 68 42 35 pl.ambrosino@gmail.com

Barrabé Laure 06 46 18 74 37 laure.barrabe@gmail.com

Bel Grégoire 06 83 14 98 97 gregoire_bel@hotmail.com

Benoist Luc 06 16 49 91 98 benoist_luc@yahoo.fr

Bernard Pierre 06 81 63 01 96 pierrebernard333@gmail.com

Bizet Olivier 06 16 94 63 14 o.bizet@orange.fr

Bonnel Laure 06 95 13 82 83 laure.bonnel1@gmail.com

Borron Lydie 06 73 40 61 59 lydie.borron@hotmail.fr

Boudignon Florence 07 78 37 17 06 florenceboudignon@yahoo.fr

Boudin Paul 06 32 13 86 19 paulboudin@hotmail.fr

Bousset Charles 07 78 37 17 06 info@treksalamontagne.fr

Briffaud Antoine 06 34 26 21 29 a.briffaud@gmail.com

Bronner Isabelle 06 82 95 23 25 isa.bronner@wanadoo.fr

Brunet Romain 06 76 39 91 18 brunet_romain@hotmail.fr

Cabanal Olivia 06 09 84 86 12 oliviacabanal@gmail.com

Cabot Vincent 06 47 52 47 31 cabot.vincent@hotmail.fr

Candé Manutea 06 73 85 94 67 manutea.cande@gmail.com

Chabaud Eloi 07 81 18 36 33 chabaud.eloi@gmail.com

Chambaud Matthieu 06 52 15 13 98 matthieu.chambaud@gmail.com

Champalle Marine 06 27 57 07 10 marine.champalle@gmail.com

Coquelet Xavier 06 87 61 53 96 raisindours@gmail.com

Dalbello Chloé 06 81 46 55 60 chloe.godillon@yahoo.fr

Davière Antoine 06 52 81 59 99 antoine.daviere@gmail.com

Disdier Delphine 06 23 13 60 74 delph.disdier@gmail.com

Doussot Laurent 06 85 66 90 73 info@belledonne-evasion.com

Draghici Olivier 07 81 87 28 69 o.draghici@free.fr

Duminy Auriane 07 77 07 79 93 duminyauriane@yahoo.fr

Fabre Thomas 06 44 92 29 06 fabre@protonmail.com

Freckmann Coralie 06 63 92 88 96 coralie.freckmann@yahoo.com

Gauthier Jean-François 06 21 16 18 84 gauthier_j-f@laposte.net

Gautier Elsa 06 41 36 65 68 elsa.gautier@gmail.com

Genitoni Laetitia 06 72 69 15 10 laetitiagenitoni@gmail.com

GRENOBLE ET MASSIFS 

PROCHES

Animateurs nature indépendants

Jeunes et Nature

Museum d'Histoire Naturelle de Grenoble

Office National des Forêts - ONF

Belledonne en marche

Bureau des guides et accompagnateurs 

de Grenoble - BGAG

Cartusiana

Centre d'initiation à la Nature et à 

l'Environnement - CINE

Conservatoire des espaces naturels de 

l'Isère - CEN Isère

France Nature Environnement - FNE Isère 

(ex FRAPNA)
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Ghiglia Jérôme 06 82 09 27 42 flyinjeje@yahoo.fr

Giguet Emilie 06 99 10 38 31 emiliegiguet74pro@gmail.com

Gonthier Antoine 06 45 61 45 11 antoine_gonthier@yahoo.fr

Grisard Maud 07 66 35 69 16 grisardmaud@gmail.com

Guyot Garde Hannah 07 69 61 38 68 garde.hannah@gmail.com

HerreroFerrando Laura 06 67 72 68 78 laurita.herrero@gmail.com

Huet
Jean-

Christophe
06 08 82 89 05 jchuet@orange.fr

Jacquet Orianne 07 84 96 76 22 latetedelinotte@outlook.fr

Klein Anne-Catherine 06 48 25 05 76 acklein@laposte.net

Krumb Damien 06 86 15 87 44 dkrumb@free.fr

Lacombe Thibaut 07 81 37 37 79 terrainsdaventures@gmail.com

Lafouge Clémentine 06 12 65 57 32 clementine_lafouge@hotmail.fr

Latapie Yves 06 83 93 76 67 yveslatapie@hotmail.fr

LeMarchadour Brice 06 73 73 05 79 brice.lemarchadour@educagri.fr

Martins Rémy 06 50 24 47 19 martins.remy@laposte.net

Merlin Alexis 06 41 56 65 37 alexis.merlin@lilo.org

Mezzani Thierry 07 89 84 61 83  mezzani.thierry@orange.fr

Mezzani-Dardare Marion 06 77 97 98 16 marion.dardare@gmail.com

Michaut Laurine 06 60 72 37 45 laurine.michaut@orange.fr

Michoux Thibault 06 78 80 90 83 thibaut.michoux@orange.fr

Minaud Thomas 06 01 78 37 16 thomasminaud@yahoo.fr

Moulin Christophe 06 08 09 33 23 randoallevard@free.fr

Mulatier Xavier 06 45 40 17 70 xavier_mulatier@yahoo.fr

Murray Lucie 07 68 65 71 90 lucie.murray2@gmail.com

Pauly Patrice 06 07 62 35 17
montagne.grimpeurdarbre@gmail.com; 

montagne.nature@sfr.fr

Peillon Nicolas 06 77 11 32 58 nico.peillon@gmail.com

Perret Jonathan 06 51 80 59 02 jonathanperret74@yahoo.fr

Piffeteau Matthieu 06 98 00 53 35 matthieu.piffeteau@posteo.net

Ramel Jean-Marie 06 26 12 34 50 ramel.jeanmarie@gmail.com

Raphaël Mélanie 06 59 98 96 29 melanieraphael25@yahoo.fr

Rey Lise 06 87 49 08 72 lisereyamm@orange.fr

Rosset-Boulon Sandrine 06 33 11 12 09 sandrine.aem@orange.fr

Schmitz Julien 06 72 45 10 83 schmitz.j@sfr.fr

Schoendoerffer Mathieu 06 60 02 06 61 mathieu.sch@outlook.com

Schwoehrer Laurent 06 19 87 17 08 laurent.schwoehrer@sfr.fr

Senly Lorrie 06 59 96 68 05 lorriesenly@gmail.com

Vanhauwaert Pierre 06 19 87 17 08 p.vanhauwaert@laposte.net

Verney Denis 06 95 69 17 94 petitmontagnard@hotmail.fr

Viallet Antoine 06 10 58 46 61 antoine.viallet@hotmail.fr

Vienot Sammy 06 59 95 52 85 salamsam38@yahoo.fr

Villar Blandine 06 88 63 56 58 blandine.villar@gmail.com

Vitte Emmanuelle 06 37 82 55 97 vitteema@gmail.com

Voigt Beatrix
07 72 29 04 61

04 76 94 03 75
balades-et-bien-etre@outlook.com

Biessy Jean-Paul 07 66 35 69 16 animation@dracnature.fr

Pruvost Angélique 07 66 35 69 16 animation@dracnature.fr

Parc National des Ecrins Ollieu Eric eric.ollieu@ecrins-parcnational.fr

Christianne Léa 06 24 71 71 03 afleursdemontagne@mailo.com

Deniau Ghislaine 06 87 78 39 94 deniau.ghislaine@laposte.net

Forêt Jérôme 06 69 27 73 81 jerome1.foret@gmail.com

Gay Nicolas 06 71 59 72 15 afleursdemontagne@mailo.com

Marguet Raphaël 06 49 43 45 55 animnature@teugram.fr

Mazet Philippe 06 72 72 01 54 philippe.mazet@gmail.com

Melmoux Frédéric 06 78 21 42 62 etoilesetmontagnes@orange.fr

Meunier Ophélie 06 44 88 49 61 ophelie1789@gmail.com

Picot Géraldine 06 33 70 50 91 apacheta@laposte.net

Sliva Sébastien 06 81 71 52 73 artderien@wanadoo.fr

Vaccari Fabrice 06 66 30 72 68 boufada@hotmail.com

Zanolin Anne 06 88 95 77 37 azanolin2001@yahoo.com

Drac Nature

Animateurs nature indépendants

GRENOBLE ET MASSIFS 

PROCHES

SUD-ISERE

Animateurs nature indépendants
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